P RESS RELEASE

                  2018年 1月 15日

各 位

                                       阪和興業株式会社

当社中国子会社の譲渡契約をマブチモーター株式会社と締結

当社とマブチモーター株式会社は、中華人民共和国にて鋼板加工を手掛ける当社子会社のうちの 1社である

阪和鋼板加工（江西）有限公司（以下、ＨＳＳＪ）の持分のすべてを、同社子会社の萬寶至實業有限公司（以下、

香港マブチ）に譲渡することに合意し、2018年 1月 15日、香港マブチと当社との間で持分譲渡契約を締結いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．本件取引の目的

ＨＳＳＪは、当社グループから供給する鋼板類をスリット加工し、万宝至馬達（江西）有限公司（以下、江西マブ

チ）を中心として、様々な顧客のニーズに合わせて販売しています。

今般、香港マブチへのＨＳＳＪの持分の譲渡により、ＨＳＳＪは江西マブチの製品に特化した鋼板加工工場となり、

江西マブチは鋼板のスリット加工から最終製品までの一貫内製化を実現することで競争力を強化するとともに、

当社グループとしては、江西マブチへの母材供給の継続・拡大を目指し、両者の今後の協業を一層深化させて

いきたいと考えております。

２．異動する子会社（対象会社）の概要

    (1)会社名 阪和鋼板加工（江西）有限公司

  (HANWA STEEL SERVICE(JIANGXI)CO., LTD.）

    (2)所在地 中華人民共和国江西省ガン州市ガン州開発区金龍路

    (3)事業内容 鋼板加工

    (4)設立日   2011年 12月 19日

３．持分譲渡契約の相手先の概要

    (1)会社名 萬寶至實業有限公司（香港マブチ）

           (MABUCHI INDUSTRY CO., LTD.)

           (マブチモーター株式会社 100％子会社)

    (2)所在地 香港九龍新蒲崗三祝街 19号

    (3)事業内容 小型モーターの販売

    (4)設立日   1964年 2月 19日

４．業績への影響

  本件に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

問い合わせ先

阪和興業株式会社

東京本社 薄板部

部長 尾崎 省吾

TEL ： 03-3544-2460

以上